V příloze lze nalézt edici listin.

PŘÍLOHA

Edice odpustkových listin z archivu kladského kláštera

1.

10. říjen 1365. Kladsko

Jan Očko z Vlašimi, arcibiskup pražský, papežský legát, uděluje návštěvníkům klášterního kostela řeholních kanovníků sv. Augustina v Kladsku v jisté svátky odpustek.

Orig. perg. lat., AJK, sign. A 6 a.

Na dorzu: 1. rukou poč. 15. stol.: Indulgentiarum; 2. rukou 2. pol. 15. stol.: Littera de indulgenciis.

Sig. na pergamenovém proužku přivěšena pečeť Jana Očka z Vlašimi, arcibiskupa pražského.

Ed. GG II., s. 187–189.

Iohannes, dei gracia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus et apostolice sedis legatus, universis Christi fidelibus, || ad quos presentes pervenerint, in Christo Iesu salutem. Etsi loca singula ad honorem Dei omnipotentis sanctorumque || ipsius divino cultui dedicata honorum muneribus et dignis laudum preconiiis attollere debeamus, ibi tamen || prompcius et uberius hoc facere astringimur, ubi regularis et Deo placita viget observancia Christique puerpere Marie semper virginis benedictae, que singulari quadam excellencia super omni specie civium supernorum tanquam sydus radiat matutinum, constant titulo insignita. Igitur cum monasterium Glacense per prepositum gubernari solitum, in quo est sacer regularium canonicorum conventus, qui sua exemplari conversacione suos devocionis funiculos extendit, et in honore virginis predictae sit erectum, nobis quoque iure ordinario subiectum existat. Nos proinde et aliis certis et legitimis ex causis ipsum donis spiritualibus volentes copiosius premiare quodque Christi fideles idem monasterium eo accedant frequencius, quo se beneficiis spiritualibus habundancius senserint consolatos, omnibus vero penitentibus, confessis et contritis, qui idem monasterium intrantes ante maius altare seu aliorum videlicet Corporis Christi, apostolorum, patriarcharum, martirum, confessorum, virginum et viduarum necnon et omnium sanctorum quinque salutaciones angelicas dixerint, quinymo qui prefatum monasterium

in Nativitatis, Circumcisionis, Epyphaniarum, Cene dominice, Passionis, Resurreccionis, Lancee, Ascensionis Domini, Penthecostes, Trinitatis, Corporis Christi, item, qui in Concepcionis, Annunciacionis, Nativitatis, Purificationis, Assumpcionis virginis benedecte, insuper, qui in sanctorum angelorum, Nativitatis Iohannis Baptiste, item, qui beatorum Petri et Pauli, Andree, Iohannis, Iacobi utriusque, Bartholomei, Symonis et Iude, Thome, Mathie, Mathei, Marci, Luce apostolorum et evangelistarum necnon, qui in beatissimorum Laurencii, Stephani prothomartiris, Viti, Wenczeslai, translacionis et transitus Adalberti, Quinque fratrum minorum gloriosorum, item qui in Gregorii, Ambrosii, Augustini, transitus et translacionis Ieronimi, Martini, Nicolai, Procopii, confessorum beatorum, qui eciam Marie Magdalene, Marthe, Katherine, Margarethe, Dorothee, Ludmile et Elyzabeth virginum et viduarum, item, qui in Omnium Sanctorum, in Commemoracione omnium animarum et dedicacione chori monasterii memorati festivitatum devocionis causa accesserit seu accesserint seu beneficium quodcunque a manu, lingua vel obsequio impederint, postremo quocienscunque, quis sermoni ibidem interfuerit, antiphonam „Salve regina“ cantaverit vel interfuerit, item qui pro predecesore nostro domino Arnesto fundatore monasterii predicti vel pro fidelibus defunctis oraverit vel qui clausulam „Et famulum tuum imperatorem atque antistitem nostrum“ etc.^a in missa vel aliis horis adiunxerit vel, quando Corpus Domini nostri Iesu Christi ad infirmum seu infirmos deportatur et deportabitur seu ipsum Corpus Dominicum conduxerit, item, qui misse, que mane de virgine benedicta legi consuevit interfuerit, pro rege, archiepiscopo vel pro pace regni preces domino deo fuderit, de omnipotentis Dei misericordia et beatissimorum apostolorum Petri et Pauli eius, sanctissimorum quoque martirum Viti, Wenczeslai, atque Adalberti patronorum nostrorum meritis et intercessione confisi pro vice qualibet et nichilominus singulis predictarum festivitatum et ipsarum octavis, que tamen octavas habere dinoscuntur diebus singulas, quadraginta dies^b indulgenciarum ipsis misericorditer in domino condonamus, harum, quibus sigillum nostrum maius appensum est testimonio litterarum datum in Glacz anno Domini Millesimo trecentesimo LXV^o, X die Octobris.

^a *Sequitur:* adiunxerit (*cancellatum*). – ^b *Corr. Kra. In autogr. dierum legitur.*

2.

25. říjen 1386. Kladsko

Jan z Jenštejna, arcibiskup pražský, papežský legát, uděluje návštěvníkům klášterního kostela řebolních kanovníků sv. Augustina v Kladsku v jisté svátky odpustek.

Orig. perg. lat., AJK, sign. A 6 b.

Na dorzu: rukou poč. 15. stol.: Summa ... indulgenciarum M^c LX d... omnibus s... large computat.

Sig. na pergamenovém proužku přivěšena pečeť Jana Očka z Vlašimi, arcibiskupa pražského.

Ed. GG II, s. 244–246 (výtah z listiny).

Iohannes, dei gracia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus et apostolice sedis legatus, universis Christi fidelibus presentes auditis vel lectis in Christo || Iesu salutem. Etsi loca singula ad honorem Dei omnipotentis sanctorumque ipsius divino cultui dedicata honorum muneribus et dignis laudum preconiiis || attollere debeamus, ibi tamen prompcius et uberius hoc facere astringimur, ubi regularis et Deo placita viget observancia Christique puerpere Marie semper || virginis benedictae, que singulari quadam excellencia super omni specie civium supernorum tanquam sydus radiat matutinum, constant titulo insignita. Igitur cum monasterium Montis sancte Marie in Glacz per prepositum gubernari solitum, in quo est sacer canonicorum regularium conventus, qui sua exemplari conversacione suos devocionis funiculos extendit, et in honore virginis predictae sit erectum, nobis quoque iure ordinario subiectum existat. Nos proinde et aliis certis et legitimis ex causis ipsum donis spiritualibus volentes copiosius premiare quodque Christi fideles idem monasterium eo accedant frequencius et fervencius, quo se beneficiis spiritualibus abundancius senserint consolatos, omnibus vero penitentibus, confessis et contritis, qui idem monasterium visitacionis devocionisque causa accesserit seu accesserint seu beneficium quodcumque a manu, lingua vel obsequio impenderint, XL, qui vero sermoni ibidem interfuerint, totidem, qui autem antiphonas „Salve Regina“ vel „Regina celi“ mane ante missam virginis Marie cantaverit vel interfuerit similiter XL, qui vero predictis anthiphonis post completorium interfuerit, totidem, illis quoque, qui misse, que

mane de virgine benedicta legitur, interfuerint XL, eis autem, qui sabbatis vel infra ebdomadem diebus, quando missa de domina pro summa tenetur, intererunt totidem, pacem vero infra vel post missas recipientibus pro qualibet vice XL, pro pace orantibus XL, lignum^a Sancte Crucis vel reliquie unius sancti vel plurimorum cum exposite fuerint, oracionem dominicam vel quinque Ave Maria dicentibus ante easdem XL, coram Veronica maiori oracionem dominicam vel quinque Ave Maria dicentibus XL, coram tabula maioris altaris, cum aperta fuerit, oracionem dominicam vel V Ave Maria dicentibus, pro qualibet vice XL, qui vero ante maius altare seu aliorum videlicet Corporis Christi, apostolorum, patriarcharum et prophetarum, martirum, confessorum, virginum et viduarum necnon et Omnium Sanctorum oracionem Dominicam vel V Ave Maria dixerit, de quolibet altari XL, coram ymagine depicta seu sculpta Crucifixi vel Marie Virginis matris benedictae oracionem Dominicam vel V Ave Maria dicentibus de qualibet XL, qui autem oracionem, que sic incipit „O veri luciferi luminare“ etc., dixerit silens XL^a, qui collectam „Concede nos famulos“ vel aliam silens de Dei genitrice in missa imposuerit vel de sancta Katherina seu de sancto Augustino, de qualibet XL^a, qui vero clausulam „Et famulum tuum“ etc. in matutina missa et in vesperis adiunxerit, pro qualibet vice XL^a, qui pro domino rege oraverit XL^a, pro domino archiepiscopo XL^a, mane vero sive vespere, cum ad Ave Maria pulsatum fuerit, flectentibus ac Ave Maria dicentibus pro qualibet vice XL^a, qui pro omnibus fidelibus defunctis oraverit XL^a, qui pro domino Arnesto, monasterii predicti fundatore, preces ad Dominum fuderit XL^a, pro domino Karolo imperatore totidem, item pro domino Iohanne cardinali patruo nostro XL^a, item pro domino Paulo, patre nostro, similiter XL^a, Corpus domini nostri Iesu Christi intuentibus XL^a, benedictionem sacerdotalem expectantibus totidem, item qui corpus dominicum, quando ad infirmum seu infirmos deportatur et deportabitur, conduxerit, de omnipotentis Dei misericordia, Marie Virginis benedictae matris et beatissimorum apostolorum Petri et Pauli, sanctissimorumque martirum Viti, Wencezlai atque Adalberti patronorum nostrorum meritis et intercessione confisi, XL^a dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis in domino misericorditer relaxamus has perpetuis futuris temporibus valituras. Insuper donacionem indulgenciarum factam per reverendos

in Christo patres et dominos dominos, videlicet dominum Arnestum, dominum Iohannem, cardinalem Pragensem, dominum Petrum Altisiodorensem,¹ dominum Iohannem Olomucensem,² dominum Iohannem Waciensem,³ dominum Petrum, curatorem monasteriorum nostre dyocesis, scripto auctoritate ordinaria ex certa nostra sciencia ratificamus, approbamus, confirmamus presencium sub sigillo nostro minori appenso testimonio litterarum eo tempore sigillum nostrum maius penes nos habentes. Datum in Glacz, loco quo supra. Anno Domini M^o CCC^o LXXXVI die sancte Katherine virginis et martiris gloriose.

^a *Corr. Kra. In autogr. erronee lingnum.*

¹⁾ *Auxerre, město ve Francii (Burgundsko). Biskup Petr doložen k roku 1362; C. Eubel, Hierarchia catholica, s. 120. – ²⁾ Jan VII. Volek (1334–1351), Jan VIII. Očko z Vlašimi (1351–1380) nebo Jan IX. ze Středy (1364–1380). – ³⁾ Vác, město, dnes v Madarsku. Biskup Jan doložen před rokem 1382; C. Eubel, Hierarchia catholica, s. 515.*

3.

6. prosinec 1404. Roudnice nad Labem

Zbyněk Zajíc z Házmburka, arcibiskup pražský, papežský legát, uděluje návštěvníkům klášterního kostela řeholních kanovníků sv. Augustina v Kladsku v jisté svátky odpustek.

Orig. perg. lat., AJK, sign. A 6 c.

Na dorzu: 1. rukou: Littera indulgenciarum domini archiepiscopi Sbinko, veneracio reliquia[rum] est littera, remissio peccatorum; 2. rukou: Summa indulgenciarum M^o CCCC^o quad[ring]lenti quinque (sic!) dies omnibus sum[...] putatis.

Sig. na pergamenovém proužku přivěšena pečeť Zbyňka Zajíce z Házmburka, arcibiskupa pražského.

Ed. GG II., s. 16 (výtah z listiny); P. Krafl, Odpustkové listiny Zbyňka Zajíce z Házmburka pro kladský klášter. Edice pramene, KS 7, 2006, s. 202–203, č. 1.

Reg. GG VI/3, s. 23, č. 124.

Sbinco, Dei gracia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis legatus, universis Christi fidelibus, ad quos presentes pervenerint, || salutem in filio virginis illibate. Quia pia noster ecclesia de filiorum, quos specialiter genuit, salute sollicita devocionem ipsorum quasi quibusdam || allectivis muneribus indulgenciis videlicet et preteritorum remissionibus invitare consuevit ad debiti famulatus honorem omnipotenti Deo et intemellrate virgini genitrici eius, sanctisque omnibus impendendum, ut quanto crebrius et devocius illuc populus confluit Christianus tanto celerius delictorum suorum veniam et eterna gaudia consequi mereatur. Cupientes igitur, ut ecclesia in Glacz canonicorum regularium dedicata in honore beatissime Dei genitricis virginis Marie, que est regina celi et terre gloriosissima plena deliciis et omnium virtutum floribus insignita, que virginitatis flore servato florem inmarciscibilem Ihesum Christum dominum nostrum mundo protulit, salvatorem congruis honoribus veneretur et eo frequencius a Christi fidelibus visitetur quanto magis se donis spiritualibus senserint consolatos omnibus vere penitentibus, confessis et contritis, qui ad dictam ecclesiam in festivitatibus Domini nostri Ihesu Christi Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Cene Domini, Passionis, Resurreccionis, Ascensionis, Penthecostes, Trinitatis et Corporis Christi, item in festivitatibus beatissime Marie virginis Assumpcionis, Nativitatis, Purificacionis et Annunciacionis, item in festis sanctorum Petri et Pauli et aliorum apostolorum, item in festivitatibus sanctorum Viti, Wenceslai, Adalberti et Sigismundi nostrorum, item in festis sanctorum Nicolai, Martini, Procopii et Augustini confessorum, item in festivitatibus sanctarum Katherine, Margarethe, Dorothee et Agnetis virginum, item in die patroni et dedicacionis supradicte ecclesie et chori ipsius prefatam ecclesiam cum devocione in humilitate spiritus accesserint et oraciones suas ibidem devote suderint, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius meritis et intercessione confisi quadraginta dies indulgenciarum de iniunctas eis penitenciis in Domino misericorditer relaxamus omnesque indulgencias et prerogativas per predecesores nostros Pragenses archiepiscopos pro predicta ecclesia sancte Marie in Glacz concessas, ratas habentes et gratas approbamus, ratificamus, auctorisamus et extra nostra sciencia presentibus

confirmamus. In cuius rei evidenciam presentem litteram fieri et sigilli nostri armoris appensione iussimus roborari. Datum in Rudnicz anno Domini M^o quadringentesimo quarto die VI Decembris.

4.

12. květen 1405. Roudnice nad Labem

Zbyněk Zajíc z Házmburka, arcibiskup pražský, papežský legát, uděluje odpustek těm, kdo přispějí při stavbě věže kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Kladsku.

Orig. perg. lat., AJK, sign. A 6 d.

Na dorzu: Littera de turri si manus adiutricis apportari quadraginta dies indulgentiarum.

Sig. na pergamenovém proužku přivěšena pečeť Zbyňka Zajíce z Házmburka, arcibiskupa pražského.

Ed. GG II., s. 19 (úseky vypuštěny); P. Krafl, Odpustkové listiny, s. 203–204, č. 2.

Reg. GG VI/3, s. 24, č. 126.

Sbinco, Dei gracia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis legatus, sane ex relatione || veridica venerabilis domini Augustini, prepositi monasterii sancte Marie virginis canonicorum regularium || in Glacz, accepimus, qualiter in monasterio predicto turris quedam ad honorem Dei omnipotentis || et beate Dei genitricis predicte ex novo satis sumptuoso opere exstruatur nequiveritque in suis structuris debite consumari, nisi Christi fideles sua caritativa subsidia ad perfeccionem ipsius adhibeant et manus suas porrigant adiutrices. Nos igitur cupientes, ut Christi fideles eo fervencius ad predictum opus caritatis subsidia adhibeant et manus porrigant ad intrites, quanto se donis spiritualibus senserint consolatos, omnibus vere penitentibus, confessis et contritis, qui ad consumacionem predicte turris in Glacz lapides, cementum, ligna et alia ad predictum opus necessaria diebus tamen feriatis et non festivis adduxerint seu adduci procuraverint, pro adduccionem uniuscuiuslibet plaustrum de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis

misericorditer in Domino relaxamus. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigilli nostri minoris appensione iussimus communiri. Datum in Rudnicz anno Domini millesimo quadringentesimo quinto die duodecima mensis Maii.

5.

23. červen 1411. Roudnice nad Labem

Zbyněk Zajíc z Házmburka, arcibiskup pražský, papežský legát, uděluje návštěvníkům klášterního kostela řeholních kanovníků sv. Augustina v Kladsku odpustek.

Orig. perg. lat., AJK, sign. A 6 e.

Na dorzu: 1411 indulgentiae con[...] ab archiepiscopo Sbincone.

Sig. chybí původně na pergamenovém proužku přivěšená pečeť Zbyňka Zajíce z Házmburka, arcibiskupa pražského.